Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1113/2022

Indica ao Poder Executivo por
melhorias e obras de
acessibilidade em toda a
extensão da Avenida Antônio
Moraes de Barros, no Jardim
Vista Alegre.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Rafael Piovezan.

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-
me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do setor competente
sejam realizados a revitalização e adaptação com pontos de acessibilidade em
toda a extensão da Avenida Antônio Moraes de Barros, no Jardim Vista Alegre.

Justificativa:

Nessa avenida existe a necessidade de ser construídos pontos de
acessibilidade dando acesso para ambas partes desta via, permitindo a
travessia segura de idosos, pessoas com mobilidade reduzida e especialmente
cadeirantes que necessitam de rampas de acesso para atravessar e acessar
comércios e igrejas, nesta avenida. Este vereador tem sido procurado por
moradores que relataram grandes dificuldades para realizar a travessia e para
embarcar e desembarcar em ônibus do transporte público municipal.  Nesta
avenida há a necessidade também de poda das árvores existentes no canteiro
central, assim como revitalização total deste canteiro que interliga bairros, na
região sul da cidade.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de Abril de 2022.

Júlio Cesar “Kifú”
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 76P10T38DF2S8Y44
		2022-04-18T08:54:58-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura